25 *Str. Hosp. A. 1 lad. 174 fasc. 11. or. mb. c. sig. pend.*

1588. C. j. c. A. domina Anastasia relicta quondam Friderici dicti Klette militis Arg. *Rentenkauf.* suo necnon nomine Johannis dicti Friderich armigeri et Gertrudis liberorum de consensu Hügolini dicti Klette militis Arg. patris et curatoris liberorum vendidit decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg., ementibus Heinrico de Kirwilre summissario et Nicolao dicto Virnekorn prebendario ac Johanne de Mittelhus procuratoribus, redditus annuos 2 lib. den. Arg. (in festo purif.) super curia, 2 domibus (anteriore et posteriore) et area nuncupatis zū dem alten Kletten sitis in c. A. juxta dictum Hügelinum militem curatorem e. u. e. e. p. a. juxta relictam quondam Johannis dicti Blütenöwe armigeri Arg. e. o. domus dicte des Oleyhuses, de quibus  $\frac{1}{2}$  marce argenti ecclesie s. Petri junioris Arg. nomine legati datur annuatim, — pro precio 30 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. U. reservata reempcione. quod 15 lib. suprascripti precii ex legato quondam Johannis de Wihersheim prebendarii ejusdem chori et residue 15 lib. ex donacione Else dicte Cristianin civis Arg. obvenerunt. actum 5 kal. aug. a. d. 1373. **Juli 28.**

*Str. Bez. A. G 3753 fol. 81<sup>b</sup>. cop. ch. coar.*

40 1589. Judex curie Arg. in die ad vincula s. Petri a. d. 1373 ad petitionem Johannis de Mittelhus prebendarii ecclesie Arg. procuratoris decani et capituli ac prebendariorum chori ejusdem ecclesie primum articulum cujusdam legati sic incipientem: c. j. c. archidiaconatus ecclesie Arg. ultra Renum Dina relicta quondam Hugonis dicti Ruzs civis Arg. in remedium anime sue legavit decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie

Arg. redditus 10 sol. den. Arg. super duobus horreis et areis contigue sitis in e. A. in vico dicto die grosze Viehegasze bi der ringmuren juxta heredes quondam . . dicti Flachorabis carnificis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta . . dictam Wilhelmin — transscriptis de instrumento supradicto. August 1.

*Str. Bez. A. G 3665<sup>2</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

5

*Legat.* 1590. Richardus Kindehusen de Erfordia Arg. commorans in sue quondamque parentum animarum remedium legavit fabrice ecclesie Arg. universa sua bona immobilia et mobilia. actum 16 kal. sept. a. 73. August 17.

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 36<sup>b</sup>. conc. ch.*

*Schenkung.* 1591. C. j. e. prepositure ecclesie Arg. Sophia filia quondam Heinrici de Sarburg 10 civis Arg. uxor Wilhelmi dicti Gúrteler civis Arg. de consensu mariti redditus annuos et perpetuos 1 lib. den. Arg. super domo et area in e. A. under den vischern sitis juxta domum fabrice ecclesie Arg. e. u. e. e. p. a. juxta liberos quondam Johannis filii Heintzelini sutoris residentis an s. Thomans brucke, quos Johannes dictus Closter piscator Arg. in emphiteosim annuatim persolvere consuevit et quos donatrix a Heintzelino sutore residente 15 an s. Thomans brucke Arg. et Katherina ejus uxore comparavit, donacione inter vivos donavit hospitali quondam domicelle Phyne sito in loco dicto zú dem Swederiche ac magistrabus et sororibus trium domorum, quarum specificacio est hec: primo domus nuncupata dez Reimböldelins gotzhus under den kúrsenern juxta domum monasterii s. Clare in foro equorum e. e. a. juxta Henselinum dictum Gremper, und ist daz dritte hus 20 von der badestuben; item domus nuncupata dez Stampfes gotzhus in Horgessersgasze juxta domum nuncupatam der Vógtin gotzhus; item domus nuncupata zú der Spitzen in Spitzengasz juxta domum nuncupatam zú dem Rindeszagel e. e. p. a. juxta Helwigum et dictum Hoszer fratres. quod magistra et sorores cujuslibet domus et procurator dicti hospitalis quartam partem dictorum reddituum percipiant. quod procurator hospitalis 25 pecunias ex redditibus provenientes inter infirmos hospitalis predicti equaliter dividere teneatur; quod eciam post obitum donatricis de qualibet domo tres sorores die omnium sanctorum de sero et die commemorationis omnium fidelium animarum de mane necnon in anniversario donatricis singulis annis visitacionibus ipsius sepulcri interesse teneantur. actum 15 kal. sept. a. d. 1373. August 18. 30

*A Str. Hosp. A. 1 lad. 172 fasc. 26. or. mb. c. sig. pend.*

*B Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. laes.*

*Schuld-  
verschreibung.* 1592. Hugo de Druhtersheim camerarius ecclesie Arg. 10 lib. den. Arg. ex causa mutui fabrice ecclesie Arg. (festo s. Martini a. 74 1 lib. deinde quolibet anno eodem termino totidem) solvere promisit. actum 13 kal. sept. a. 73. August 20. 35

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 21<sup>b</sup>. conc. ch.*

*Testament.* 1593. C. j. e. domini Rudolffi de Schowemberg archidyaconatus ecclesie Arg. domicella Greda nata quondam Dietmari de Dambach Arg. commorans (S.) testamentum suum ordinavit: in primis legavit gardiano et fratribus ordinis minorum domus Arg. redditus annuos 11 lib. et 10 sol. den. Arg. super bonis in Blienswilr et Dambach pro una missa 40 singulis diebus perpetuis temporibus legenda cum speciali memoria animarum legatricis et progenitorum habenda; item legavit predictis fratribus unum cyphum argenteum pro conficiendo calice; item commendatori et fratribus ordinis Theutonicorum domus Arg. site e. m. A. 100 lib. de debito 240 lib., in quo sibi Ellekindim dictam Rotliebin uxorem

Johannis dicti Loselin militis Arg. fore asseruit obligatam, ad missam perpetuam instituendam; item fratribus ordinis s. Johannis Iherosolimitani domus site uff dem Grunenwerde e. m. A. 100 lib. super debito eodem; item legavit 20 lib. de predicto debito exponendas per executores tempore exequiarum legatricis; item Nese et Dynline filiabus quondam  
 5 Eberlini pellificis fratris quondam Wernlini zu Nydecke, beginis Arg., 2 lib.; item Ellekindi de Berse famule, si tempore mortis dicte legatricis cum ipsa fuerit, 1 amam vini, 1 quartale siliginis, 1 tunicam et completum precium totius anni, in quo legatricem mori contigerit; item legavit vinum suum in cellario et bladum suum in granario suo inter  
 10 pauperes mendicantes tam religiosos quam seculares ac alios et alias in domibus nuncupatis gotzhusere Arg. existentes juxta discrecionem executorum distribuenda; item legavit Else de Windecke sorori in domo dicta frowe Burgen gotzhus unum coopertorium nuncupatum in v. eyn beltzen dickelachen; item legavit omnia sua pepla ac clenodia necnon utensilia domus, demptis tamen 3 lectis et 2 pulvinaribus, vendenda et pecuniam inde receptam per executores inter pauperes mendicantes erogandam; item legavit abbatisse  
 15 et conventui monasterii in Alspach ordinis s. Clare Basil. dyoc. 1 lib. den. Arg.; quod de residuis bonis 100 lib. per executores in certos et perpetuos redditus 5 lib. convertantur, qui circa anniversarium legatricis inter pauperes mendicantes dividantur. asseruit legatrix, se presentem ordinacionem fecisse preter revocacionem aliorum legatorum per ipsam prius factorum.<sup>1</sup> insuper dominam Katherinam relictam quondam Merckelini  
 20 de Ehenhein civis Arg. consangwineam, domicellam Claram de Hermoltzheim magistram tercię regule s. Francisci et Hugonem dictum Balve procuratorem minorum Arg. executores constituit. actum 6 kal. sept. a. d. 1373.